
 
Broj: 02-1- ***-1/21 
Sarajevo, 09.02.2021. godine 
 
Na osnovu člana 135. stav (3) tačka d) Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona 

Sarajevo“, broj: 33/17, 35/20 i 40/20), člana 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu, Odluke Upravnog 

odbora Univerziteta u Sarajevu broj: 02-37-5/20 od 16.07.2020. godine, tačke III.4 Vodiča za pristup 

informacijama pod kontrolom Univerziteta u Sarajevu broj: 02-37-5-1/20 od 16.07.2020. godine,  a u 

vezi sa članom 20. stav (1) Zakona o slobodi pristupa informacijama („Službene novine Federacije BiH“, 

br: 32/01 i 48/11), na prijedlog dekana, po prethodnoj saglasnosti sekretara, Vijeće Fakulteta na 

sjednici održanoj 09.02.2021. donosi 

ODLUKU 
o usvajanju Vodiča za pristup informacijama pod kontrolom 

Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu 
 
 

I – Usvaja se Vodič za pristup informacijama pod kontrolom Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 

Sarajevu. 

II – Sastavni dio ove Odluke čini Vodič za pristup informacijama pod kontrolom Fakulteta političkih 

nauka Univerziteta u Sarajevu. 

III - Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 

Obrazloženje: 
 

Odlukom Upravnog odbora Univerziteta u Sarajevu broj: 02-37-5/20 od 16.07.2020. godine, 
organizacionim jedinicama Univerziteta u Sarajevu naloženo je da donesu i objave Vodič za pristup 
informacijama koje su pod njihovom kontrolom. Imajući u vidu Odluku Upravnog odbora Univerziteta 
u Sarajevu broj 02-37-5/20 od 16.07.2020. godine, tačku III.4 Vodiča za pristup informacijama pod 
kontrolom Univerziteta u Sarajevu broj: 02-37-5-1/20 od 16.07.2020. godine,  i član 20. stav (1) Zakona 
o slobodi pristupa informacijama („Službene novine Federacije BiH“, br: 32/01 i 48/11) Vijeće fakulteta 
na sjednici održanoj 09.02.2021. godine razmatralo je prijedlog teksta Vodiča za pristup informacijama 
Fakulteta političkih nauka UNSA i kao takvog ga usvojilo. Na osnovu navedenog, donesena je Odluka 
kao u dispozitivu. 
 

          
                                                                        DEKAN 

Akt obradila: Aida Sarajlić Ovčina                                                                                                                                                                    
Akt kontrolisao i odobrio: Prof.dr. Elvis Fejzić                                                             ______________________                                                  

               Prof.dr. Sead Turčalo 

Dostaviti: 

1. Materijal za Vijeće FPN; 

2. a/a                                                                                                                                            


